
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2020/204022]
28 AUGUSTUS 2020. — Ministerieel besluit houdende overdracht van een gedeelte

van de niet-gereserveerde bijkomende groene certificaten

De Minister van Energie,

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot bevordering van elektriciteitsopwekking uit
hernieuwbare energiebronnen of warmtekrachtkoppeling, artikel 15, § 1bis, 10e lid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 17 augustus 2020;
Overwegende dat tussen 2014 en 2019, 655 422 bijkomende groene certificaten voor alle sectoren samen niet

gereserveerd zijn;
Overwegende dat in 2020 de enveloppe voor de windenergiesector onvoldoende blijkt te zijn en dat de extra

behoeften van de projecten in deze sector op 140.000 groene certificaten worden geschat;
Overwegende dat de Minister, overeenkomstig artikel 15, § 1bis, lid 10, van het besluit van 30 november 2006,

gemachtigd is om de bijkomende groene certificaten uit te stellen waarvoor geen reservatie is doorgevoerd;
Overwegende dat de Administratie krachtens artikel 15, § 1bis, lid 8, van het besluit van 30 november 2006 de reeds

beschikbare bijkomende groene certificaten en de op 1 september reeds hangende reserveringsaanvragen naar de
enveloppe interkanalen moet overdragen en dat het derhalve voor de goede werking van de openbare dienst van
essentieel belang is dat dit besluit op 31 augustus in werking treedt,

Besluit :

Artikel 1. Honderdveertigduizend bijkomende niet-gereserveerde groene certificaten worden in 2020 naar de
enveloppe met bijkomende groene certificaten voor de windenergiesector zoals bedoeld in bijlage 8 bij het besluit van
de Waalse regering van 30 november 2006 tot bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebron-
nen of warmtekrachtkoppeling overgedragen.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op 31 augustus 2020.

Namen, 28 augustus 2020.

Ph. HENRY

71230 BELGISCH STAATSBLAD — 08.10.2020 — MONITEUR BELGE

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
10
-2
02
0


